
Delegatiebesluit Wet nadeelcompensatie 

De raad van de gemeente Zwolle; 

  

  

Gelezen het voorstel van het College van burgemeester en wethouders van 14 november 2023; 

  

Gelet op titel 4.5 en afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 156, eerste lid van 

de Gemeentewet; 

  

  

Besluit: 

  
1. De bevoegdheid om te beslissen op aan de raad gerichte verzoeken om nadeelcompensatie als 

bedoeld in titel 4.5 van de Algemene wet bestuursrecht (Wet nadeelcompensatie) met inbegrip 

van het vaststellen van beleidsregels ter uitoefening van deze bevoegdheid, te delegeren aan het 

college. 

2. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 1 januari 2024 of zoveel later op de datum als titel 

4.5 van de Algemene wet bestuursrecht (Wet nadeelcompensatie) en de Omgevingswet in werking 

treden. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 november 2023 

P. Snijders, burgemeester 

E. Meurs, griffier 

Nr. 528802 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2023 nr. 528802 28 december 2023 1 


